

بسم الله الرحمن الرحيم

طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در واقع محصول انقلاب اسلامی و طراحی یک تمدن جدید و پیشرفته در همه عرصه‌ها بر مبنای تفکر و اندیشه اسلام است. امام خامنه ای (مدظله العالی) ۱۳۹۱/۱۲/۱۴

فرهیخته گرامی، جناب

سلام علیکم

طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به عنوان نقشه جامعی برای اداره جامعه و هماهنگی تمامی بخش‌های آن بر پایه اسلام ناب، مهم‌ترین اولویت نظام در مرحله کنونی انقلاب است. تحقق دولت اسلامی نیازمند یک الگوی جامع برای مدیریت و هماهنگ کردن بخش‌های مختلف جامعه بر اساس تعالیم اسلام است.

اگر قبول کنیم که تحقق احکام اجتماعی اسلام، زیرساخت تحقق همه جانبه احکام نورانی اسلام را در جامعه فراهم می‌کند. آنگاه باید بتوانیم سلسله موضوعات اجتماعی اسلام را شناسایی، و چگونگی تغییر ساختارهای اداره کننده جامعه را برحسب تحقق آن‌ها ترسیم کنیم. چرا که آرمان‌ها، عرف رایج و سبک زندگی افراد یک جامعه به شدت تحت تأثیر ساختارهای کلان اجتماعی هستند. از این رو پرداختن به الگوی اداره جامعه بر اساس تعالیم معصومین (علیهم صلوات الله اجمعین) از اولویت‌های بسیار مهم حال حاضر است. به برکت انقلاب اسلامی و وجود اختیارات حکومتی، حرکت به سوی تغییر ساختارهای اجتماعی (که در کثیری از موارد منطبق با آرمان‌های مدرنیته و توسعه غربی هستند) امری میسر و دست یافتنی است هر چند این موضوع، فرآیندی نرم و زمان بر می‌باشد.

در همین «راستا اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی»، ضمن جمع بندی هشتاد و یک محور اساسی برای حفظ جهت گیری نظام و تحقق دولت اسلامی، به شرح استدلالی نظریات حاکم بر هر یک از این محورها و راهکارهای عملیاتی برای تحقق آنها می‌پردازد.

مسأله پیشگیری از جرم به عنوان موضوع حیاتی دستگاه قضایی، یکی از محورهای هشتاد و یک گانه این نقشه راه است. علاوه بر رشد جرائم اجتماعی و حجیم شدن پرونده‌های قضایی، اهمیت موضوع پیشگیری از جرم، زمانی معلوم می‌شود که در ریشه‌یابی علل وقوع جرم، نقش کلیدی مسأله تربیت و دوران شکل‌گیری شخصیت افراد را روشن می‌کند.

اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، ضمن بررسی دیدگاه‌های موجود برای پیشگیری از جرم و اثبات ناکارآمدی آنها، به تبیین نظریه پیشگیری بنیادین اسلامی از جرم و با محوریت تربیت اسلامی، می‌پردازد.

لذا از جناب عالی دعوت به عمل می‌آید که در نشست تبیین نظریه «پیشگیری بنیادین اسلامی از جرم» بر اساس مفاهیم «اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی» که در تاریخ دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۳ از ساعت ۱۴ در مسجد شمالی مدرسه سپهسالار با حضور حجت الاسلام علی کشوری، دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی، برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانید.

و من الله التوفیق

کارگروه الگوی پیشرفت اسلامی حوزه علمیه مروی